

Äntligen konstnär på heltid

Eri-Maria van der Spank har ägnat hela sitt liv åt bilder, dels som psykoterapeut, dels som konstnär. Nu är hon glad över att måleriet äntligen får ta överhanden.

På lördag öppnar en utställning med hennes tavlor på Karby gård i Täby.

– Det är jätteroligt och nej, jag är inte nervös för vad människor kommer att tycka. Om de gillar det är det jätteskoj. Om inte så behöver de inte titta!

I över ett år har hon jobbat med utställningen, som kommer att visa runt 25 av hennes målningar. För att hinna med sitt konstnärskap drog Eri-Maria van der Spank ner på sin mottagningstid som terapeut och träffar numera patienter bara en dag i veckan.

För Eri-Maria själv är måleri en ren njutning och har inget med terapi att göra.

– Jag målar det jag gillar, utan att tänka så mycket. Jag har jobbat hela livet, nu får jag äntligen tid att måla.

ERI-MARIA VAN DER SPANK har sin ateljé i garaget vid radhuset i Häggvik. Det är litet och luktar linolja. Två målningar hänger på staffliet. Båda föreställer hav, den ena fridfull, den andra med en flicka som tittar ut över horisonten. I molnen formar sig en döds-skalle.

– Jag var inspirerad av filmen *Lilja forever* när jag målade den. Men när tsunamikatastrofen inträffade tyckte jag att det var ett konstigt sammanträffande att jag målat de här två.

Hav är dock ett återkommande motiv i Eri-Marias tavlor. Det beror på hennes holländska bakgrund, säger hon.

– Jag var mycket vid havet med mina föräldrar som barn. Intrycken är kvar trots att det var länge sedan jag flyttade till Sverige.

Hon målar också hav och stränder på Gotland, men med helt and-

Bor i Häggvik

Namn: Eri-Maria van der Spank.

Yrke: Konstnär och terapeut.

Bor: Radhus i Häggvik, Sollentuna.

Ålder: 60+.

Familj: Gift Anders van der Spank Sandström och två barn, Werner och Tomas, Anders dotter Boel och ett barnbarn.

Aktuell: Utställning tillsammans med Kjell-Åke Holmberg på Karby gård i Täby 5–20 februari, öppet på helgerna.

ra färger än i de holländska motiven. Här är färgerna starka och klara, och ljuset skarpt.

Eri-Maria van der Spank kom in på konstakademien i Arnhem i Holland när hon var bara 16 år gammal. Hon har målat i hela sitt liv, men inte så mycket som hon velat. Till Sverige kom hon på 1960-talet genom ett konststipendium.

– Det var inte meningen att jag skulle stanna, men jag tyckte så mycket om Sverige. Så började jag ha kurser i måleri för barn. Jag upptäckte att de tecknade så olika fastän de kom från samma miljö, och det fick mig att intressera mig för bildpsykoterapi.

SOM TERAPEUT HAR hon arbetat med både vuxna och barn. I flera år jobbade hon med handikappade på ett arbetsterapicentrum i Val-lentuna. Bilden har alltid stått i centrum.

Karby gård är ett välkänt ställe för Eri-Maria van der Spank. Hon är sedan länge medlem i Täby konstnärsförening och hade en ateljé på gården på 1960- och 70-talet. I oktober planerar hon en utställning i Gamla stan på Galleri T.

– Det ligger i ett gammalt holländskt hus och det tycker jag är kul.

SARA DJURBERG

sara.djurberg@mitti.se
tel 550 550 97



Efter 28 år som terapeut släpper Eri-Maria van der Spank loss sin egen kreativitet. FOTO: CARLOS MONTECINOS



I Monsieur Aubergine leker Eri-Maria med manliga former.



Många av konstnärens havsmotiv är hämtade från barndomens Holland.

Proffs på sagor kommer till Duvslaget

LITTERATUR Författaren och konstnären Mats Rehnman titulerar sig också professionell berättare. Hans specialitet är myter, sagor, skräcknovor och livshistorier. Nästa tisdag har Stallbackens vänner bjudit in honom till Duvslaget för att berätta

legender med start klockan sju på kvällen.

Mats Rehnman har tillsammans med journalisten Jenny Hostetter skrivit boken *Berättelsens röst*. Som pedagog inspirerar han präster, lärare, pedagoger och skådespelare att berätta mera.

P3 ställer till med popkalas på Mondo

MUSIK P3 Popstad 2005 – Stockholm inbjuder på lördag till stort popkalas på Mondo.

Liveartister som Florence Valentin, Concretes och The Plan medverkar.

Live på scen och i dj-båset står dess-

utom P3-dj:er, Nightlife (César Vidal, Rebecka Lewis), Klubb Sifon, Blow Up A Panda, Do It Yourself, Thorells Syndrom med flera.

Popkalaset pågår mellan klockan 19.30 och 03.